

Primaria Ghidighici

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrarilor de conservare a energiei termice prin termoizolarea fatadei Blocului nr. 2 a Gradinitei de copii nr. 203 din str. Alexei Mateevici 16b, din satul Ghidighici, mun. Chisinau

Valoarea de deviz 342 026,47 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fatada				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	522,50	45,87 27,46	23 965,88 14 346,73
2	RpCR42B	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade simple, de vopsea de ulei sau perclorvinilica	m2	522,50	12,08 12,08	6 312,66 6 312,66
3	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala	m2	522,50	254,39 84,57	132 917,91 44 187,54
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	522,50	3,96 1,10	2 068,12 573,68
5	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	522,50	81,21 44,66	42 432,30 23 337,04
6	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la stresini	m2	98,00	33,20 20,14	3 253,16 1 973,28

1	2	3	4	5	6	7
		Total Fatada Inclusiv salariu				210 950,03 90 730,93
		2. Evacuare ape meteorice				
7	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	100,00	145,95 10,98	14 595,25 1 098,30
8	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	96,00	161,87 12,81	15 539,58 1 230,10
		Total Evacuare ape meteorice Inclusiv salariu				30 134,83 2 328,40

		Прямые затраты	Lei	241 084,86
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	20 938,35
		Transportarea materialelor	2,00 %	2 781,03
		Total	100,00 +	264 804,24
		Cheltuieli de regie	4,50 %	11 916,20
		Total	100,00 +	276 720,44
		Beneficiul de deviz	3,00 %	8 301,62
		Total	100,00 +	285 022,06
		TVA	20,00 %	57 004,41
		Total deviz: Inclusiv salariu		342 026,47 93 059,33

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)